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Besvarelse af spørgsmål nr. 746 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 746 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 746 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange gange Pusherstreet er 

blevet ryddet, hvor samtlige hashboder er blevet lukket, de se-

neste 12 måneder?” 

 

Svar: 

 

Det er en central prioritet for regeringen at bekæmpe organiseret kriminali-

tet, hvad enten denne foregår på Christiania eller andre steder i samfundet. 

Derfor er det også vigtigt, at Christiania vedbliver at være et fokusområde 

for politiet, som det er i dag, hvor politiet er massivt til stede.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at politikredsen har registreret, at 

Operativ Specialafdeling ved Københavns Politi gennemførte 

100 rydninger af Pusher Street i 2022, mens der i perioden fra 

den 1. januar 2023 til den 9. maj 2023 er gennemført 34 rydnin-

ger af Pusher Street. En rydning af Pusher Street indebærer, at 

de hashboder, som står fremme, når Københavns Politi ankom-

mer til området, pakkes sammen eller brydes ned. Endvidere 

fjernes cykler, hegn mv., som af Københavns Politi vurderes at 

have tilknytning til den organiserede hashhandel, f.eks. ved at 

fungere som hindringer for politiet. Efter en rydning er området 

tømt for materialer, som benyttes i forbindelse med hashhandel. 

 

Det bemærkes, at de ovenfor nævnte tal er baseret på manuelle 

interne opgørelser, hvorfor Københavns Politi tager forbehold 

for efterregistreringer samt fejlregistreringer.” 
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